АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 мая 2018 №257

Об исполнении бюджета

муниципального района

за 1 квартал 2018 года

           В соответствии со статьей 52 Закона « О местном самоуправлении в РФ, решением Представительного собрания Мантуровского района Курской области от 31.10.2011 года № 120 ( в ред. решений № 236 от 01.11.2013 года, № 44 от 18.02.2015 г., № 120 от26.05.2016 г  « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе  « Мантуровский район» Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) Администрация Мантуровского района Постановляет:

1. Утвердить отчет муниципального образования « Мантуровский район»  Курской области за  1 -квартал  2018 года.

По доходам в сумме 76464,0 тыс. руб. согласно приложению № 1

По расходам в сумме 66896,0   тыс. руб. согласно приложению №2

     2. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

     3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети “ Интернет” на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.

 И.О. Главы Мантуровского района,

Первый зам. Главы Администрации
Мантуровского Курской области                                                   Н.И.Жилин

                                Приложение № 1

                              к Постановлению Администрации

                          Мантуровского района

                        Курской области

                                    от 28 мая 2018года № 270
                                                Д О Х О Д Ы

                                                                                                         тыс. руб.

	№
	Наименование
	План 2018года
	Исполнено за 1-квартал 2018 года
	% исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	86484
	16966
	20

	2.
	Акцизы
	3133
	742
	24

	3.
	Упрощенная система налогообложения
	61
	12
	20

	4.
	Единый налог на вмененный доход
	2527
	454
	18

	5.
	Единый сельскохозяйственный налог
	947
	324
	34

	6.
	Госпошлина
	818
	246
	30

	7.
	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	48
	9
	19

	8.
	Доходы от использования имущества
	3251
	394
	12

	9.
	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	3071
	353
	11

	10
	- доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	180
	41
	23

	11.
	Прочие неналоговые доходы
	-
	-12

	12.
	Штрафы
	863
	454
	53

	13.
	Доходы  от продажи материальных и нематериальных  активов
	-
	302

	14.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2757
	623
	23

	Итого собственные  доходы:
	100889
	20514
	13

	15.
	Безвозмездные поступления
	197364
	55950
	28

	Всего доходов :
	298253
	76464
	26

                                                                                     Приложение № 2

                                                                     к Постановлению Администрации

                                                                               Мантуровского района

                                                                                    Курской области

                                                                   от  28 мая 2018 года № 270
                                                 Р А С Х О Д Ы

                                                                                                             тыс. руб.

	 Наименование
	План на 2018 года
	Исполнено  за 1-квартал 2018 года

	% исполнения

	Всего расходов
	310052
	66896
	22

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1617
	320
	20

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1617
	320
	20

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	950
	181
	19

	в т.ч. зарплата с начислениями
	896
	181
	20

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	15763
	4076
	26

	в т.ч. зарплата с начислениями
	14795
	3895
	26

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового ( финансово-бюджетного контроля)
	2957
	695
	24

	в т.ч. зарплата с начислениями
	2803
	620
	22

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	12472
	2552
	20

	в т.ч. зарплата с начислениями
	8149
	1685
	21

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	50
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11176
	59
	05

	Национальная экономика
	4640
	339
	73

	Национальная безопасность

	Образование
	208711
	46742
	22

	В т.ч. зарплата с начислениями
	173586
	38482
	22

	Из них дошкольное образование
	24117
	5473
	23

	В т.ч. зарплата с начислениями
	18991
	4227
	22

	Общее образование
	166613
	37879
	23

	В т.ч. зарплата с начислениями
	140466
	31594
	22

	Дополнительное образование детей
	11991
	2183
	18

	В т. Ч. Заработная плата с начислениями
	10265
	1762
	17

	здравоохранение
	93

	Молодежная политика и оздоровление детей
	1007
	49
	5

	Другие вопросы в области образования
	4984
	1158
	23

	В т.ч. зарплата с начислениями
	3864
	899
	23

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	18351
	3399
	19

	В т.ч. зарплата с начислениями
	16103
	2996
	19

	 Физическая культура и спорт
	84
	37
	44

	в т.ч. зарплата с начислениями

	Социальная политика
	28143
	6834
	24

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1607
	234
	15

	Обслуживание муниципального долга

	Межбюджетные трансферты
	4975
	1658
	03

	Резервный фонд
	70

	Результаты исполнения бюджета
	-736
	9568
	-